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Spørgsmål 
Vil ministeren igangsætte en undersøgelse af organisationens økonomi og 
administration af økonomiske midler, før end at Udenrigsministeriet 
bevilger yderligere midler til Mission Øst jf. bevillinger jf. artikel ’Mission 
Øst vil iværksætte "uvildig undersøgelse’ bragt i Kristeligt Dagblad den 24. 
juni, 2020? https://www.kristeligt-dagblad.dk/mission-ost-vil-oprette-
uvildig-undersogelse 
 
 
Svar 
Udenrigsministeriet fører løbende tilsyn med den bevilling, der på 
Finansloven er knyttet til det strategiske partnerskab med Mission Øst. 
Derudover har Udenrigsministeriet igangsat en intern gennemgang af 
Mission Østs regnskaber og finansielle administration af 
Udenrigsministeriets bevilling som beskrevet i besvarelsen af URU 
spørgsmål 146, ligeledes stillet af hr. Christian Juhl.  
 
Udenrigsministeriet blander sig som udgangspunkt ikke i forhold, der 
ligger uden for det strategiske partnerskab, der er indgået med Mission 
Øst. Når det er sagt, lægger jeg selvfølgelig også vægt på, at ministeriet 
sikrer sig, at Mission Østs samlede økonomi og organisering ikke får 
betydning for Udenrigsministeriets bevilling.  
 
Jeg er derfor glad for, at den nye bestyrelse i Mission Øst har besluttet at 
iværksætte en uvildig undersøgelse, jf. Mission Østs offentlige orientering 
d. 24. juni. Mission Øst har også bekræftet over for Udenrigsministeriet, 
at den nye bestyrelse vil igangsætte dette arbejde med det samme. Det er 
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forventningen, at undersøgelsen vil indeholde en objektiv og 
tilbundsgående vurdering af forholdene omkring Mission Øst. Denne 
undersøgelsen vil også indgå i Udenrigsministeriets grundige overvejelser 
om håndteringen af sagen og eventuelle næste skridt.  
 
Skulle det mod forventning vise sig, at den uvildige undersøgelse ikke lever 
op til Udenrigsministeriets forventning, vil jeg genoverveje situationen.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Rasmus Prehn 
 
 


